PAGE

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.12.2012     № 684
Об определении категорий учащихся государственных образовательных учреждений Тульской области для оказания социальной поддержки
в организации их питания за счет средств бюджета области
и установлении размера средств, выделяемых на их питание

В соответствии со статьей 9 Закона Тульской области от 9 февраля 2004 года № 433-ЗТО «Об образовании», на основании статьи 34 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области  постановляет:
1. Утвердить перечень категорий учащихся государственных образовательных учреждений Тульской области для оказания социальной поддержки в организации их питания за счет средств бюджета области и размер средств, выделяемых на их питание (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление правительства Тульской области от 31.10.2011 № 117 «Об определении категорий учащихся государственных образовательных учреждений Тульской области для оказания социальной поддержки в организации их питания за счет средств бюджета области  и установлении  размера средств, выделяемых на их питание в 2012 году», за исключением пункта 2.
3. Управлению пресс-службы правительства Тульской области опубликовать постановление в средствах массовой информации.
4. Постановление вступает в силу 1 января 2013 года.
	Первый заместитель губернатора Тульской области – председатель правительства Тульской области
	Ю.М. Андрианов

	Приложение
к постановлению правительства Тульской области

	от 04.12.2012
	№ 684

ПЕРЕЧЕНЬ
категорий учащихся государственных образовательных учреждений Тульской области для оказания социальной поддержки в организации
их питания за счет средств бюджета области и размер средств,
выделяемых на их питание
	Наименование категорий учащихся государственных образовательных учреждений Тульской области
	Размер средств на одного учащегося в день (руб.)

	Учащиеся специальных (коррекционных) учреждений, не проживающие в указанных учреждениях

	60,34

	Учащиеся, осваивающие основные профессиональные образовательные программы начального профессионального образования и программы профессиональной подготовки, не имеющие права на полное государственное обеспечение

	21,63

___________________________